



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

001/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE ACAA SOCIAL	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150316	GASOLINA	LT	3,70	28,78	106,48
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150416	GASOLINA	LT	3,70	247,56	915,99
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150516	GASOLINA	LT	3,70	159,45	589,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150616	GASOLINA	LT	3,70	128,16	474,19
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150616	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.719,61	4.746,11
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150716	GASOLINA	LT	3,70	1.616,58	5.981,33
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150716	OLEO DIESEL	LT	2,76	230,01	634,82
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150816	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	84,07	267,33
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	150916	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	436,28	1.387,36
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	CX	18,22	30,00	546,54
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	LUVA PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	18,22	26,00	473,66
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML C/20	CX	52,51	16,00	840,12
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SORO GLICO FISIOLÓG.250ML C/20	CX	50,72	1,00	50,72
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML C/20	CX	41,81	30,00	1.254,24
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML C/20	CX	44,78	10,00	447,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SERINGA DESC.60 ML C/BICO	UN	2,06	30,00	61,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML	UN	3,89	40,00	155,74
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SORO FISIOLÓGICO 9% 10 ML	AM	0,20	200,00	39,62
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SERINGA 10ML S/AG.C/100	CX	18,04	15,00	270,62
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151016	SERINGA 20ML S/AG.C/100	CX	29,07	5,00	145,33
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6007009321000 CRUZETA CARDAN	PC	169,10	1,00	169,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6013003020002 DISCO EMBREAGEM	PC	696,21	1,00	696,21
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6012003025003 PLATO EMBREAGEM	PC	1.502,86	1,00	1.502,86
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6013003033005 COLAR EMBREAGEM	PC	426,52	1,00	426,52
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6009001134001 RESERVAT.RADIAD.	PC	282,65	1,00	282,65
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6009001567002 TAMP A RESERVAT.	PC	45,41	1,00	45,41
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151316	6009001022008SENSOR NIVEL AGUA	PC	177,74	1,00	177,74
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6006007133003 TERMINAL ESQ.	PC	138,62	1,00	138,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6006007132005 TERMINAL DIR.	PC	138,62	1,00	138,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	4002010059006 RETENTOR	PC	31,25	2,00	62,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6008001330007 POLIA TENSORA	PC	122,06	1,00	122,06
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6008001608006 CORREIA	PC	96,96	1,00	96,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6007014174006 JUMELO TRAS.	PC	524,04	1,00	524,04
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6007099088006 EMBURRACHAMENTO	PC	397,95	1,00	397,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6012002014008 SUPORTE	PC	302,14	1,00	302,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6010013185007 RETROVISOR	PC	176,84	1,00	176,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	151416	6010013189009 BRACO RETROVISOR	PC	547,20	1,00	547,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151516	7164487 ROLAMENTO	PC	251,33	2,00	502,65
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151516	93829232 CABO FREIO	PC	316,67	1,00	316,67



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

002/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151516	503120810 DISCOS FREIOS	PC	676,57	3,00	2.029,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151516	42555922 SENSOR	PC	137,83	1,00	137,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151616	500329753 GUIA CENTRAL	PC	587,24	1,00	587,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151616	69503359 CABO DE BATERIA	PC	223,41	1,00	223,41
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151616	98486606 TUBO FLEXIVEL	PC	170,40	1,00	170,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151616	5801931139 BOMBA DAGUA	PC	1.088,83	1,00	1.088,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	151616	5949890219MANGUEIRA ENVIO AGUA	PC	103,84	2,00	207,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	151716	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	1.256,57	3.995,89
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	151816	GASOLINA	LT	3,70	78,01	288,63
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	151816	OLEO DIESEL	LT	2,76	770,78	2.127,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	151916	OLEO DIESEL	LT	2,76	745,92	2.058,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	03.316.661/0001-19	152716	OLEO LUBRIFIC.15W40 DIESEL CG4	BD	168,00	2,00	336,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	03.316.661/0001-19	152816	OLEO LUBRIFIC.15W40 DIESEL CG4	BD	168,00	2,00	336,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	03.316.661/0001-19	152916	OLEO LUBRIFIC.15W40 DIESEL CG4	BD	168,00	2,00	336,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	03.316.661/0001-19	153016	OLEO LUBRIFIC.15W40 DIESEL CG4	BD	168,00	4,00	672,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	7077048 PASTILHA.	PC	134,96	1,00	134,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	7081572 SAPATA	PC	83,87	1,00	83,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	55180198 MANGUEIRA	PC	151,00	1,00	151,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	76747000 BRACO OSCILANTE	PC	198,50	1,00	198,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	7516181 FECHADURA	PC	91,61	2,00	183,21
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	50018894 DOBRADICA E	PC	103,01	1,00	103,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	50004330 DOBRADICA D	PC	103,01	1,00	103,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	51748863 AMORTECEDOR	PC	56,26	2,00	112,51
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	100179977 FECHO CINTO	PC	59,16	2,00	118,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153316	51835013 FAROL	PC	690,54	1,00	690,54
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153416	51764893 AMORTECEDOR	PC	444,28	1,00	444,28
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153416	51738069 LANTERNA	PC	147,75	1,00	147,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153416	51827178 CUBO	PC	149,93	2,00	299,86
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153416	51725801 LANTERNA	PC	147,75	1,00	147,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153416	51799629 FAROL	PC	278,64	1,00	278,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153516	7083225 POLIA	PC	1.350,00	1,00	1.350,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153516	7083452 ENGRENAGEM	PC	106,50	1,00	106,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153516	51835013 LANTERNA	PC	277,69	1,00	277,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153516	51835018 FAROL	PC	690,54	1,00	690,54
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	153516	46742452 BUCHA	PC	14,06	6,00	84,33
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	153616	PNEU 175/70-R 14 RADIAL	UN	302,40	8,00	2.419,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	153716	PNEU 175/70-R 13 RADIAL	UN	208,00	4,00	832,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	6,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	15,00	59,85



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

003/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	OVOS TIPO A	DZ	4,49	10,00	44,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	9,00	179,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	ERVILHA	LA	1,90	5,00	9,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	FRANGO (ASA)	KG	10,90	40,00	436,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	LEITE CONDENSADO C/395G	LA	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	CREME DE LEITE C/300ML	LA	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	BOMBONS PT C/40 UN	PT	35,40	10,00	354,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	20,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	12,00	227,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	REQUEIJO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	20,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	8,00	47,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	20,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	8,00	284,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	20,00	113,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	40,00	756,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	154016	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	20,00	339,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	154116	8143853 GUARNICAO VIDRO DIANT.	PC	172,48	1,00	172,48
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	154116	504086187 PARABRISA	PC	1.155,00	1,00	1.155,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	154116	503120276 PALHETA LIMPADOR	PC	109,40	1,00	109,40
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	PENDRIVE 8GB	UN	16,87	6,00	101,21
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	GRAMPEADOR GRANDE	UN	45,48	2,00	90,96
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	GRAMPO TIPO 26/6 CX C/5000UN	CX	1,93	5,00	9,65
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	BARBANTE	RL	2,32	10,00	23,20
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	PASTA AZ OFICIO GROSSA	UN	0,48	300,00	144,00
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	CLIPES 8/0 CX C/180 UN	CX	0,35	3,00	1,05
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	154216	GRAMPEADOR GRANDE	UN	45,48	2,00	90,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154316	GARROTE 5X3 C/15CM	PT	47,25	1,00	47,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	FITA MICROPOROSA 25MMX10M	UN	1,55	34,00	52,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LT	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	11,95	1,00	11,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	KIT PAPANICOLAU COMPLETO	KT	1,79	100,00	178,72
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	CAIXA LAMINA MICROSCOPIA	CX	3,87	5,00	19,36
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000	FD	9,53	100,00	953,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	LT	8,67	2,00	17,34



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

004/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	ESPARADRAPOS 10 X 4,5	RL	4,45	20,00	89,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	ESTETOSCOPIO ADULTO	UN	7,25	6,00	43,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	POLIVINIL-PIRROLID.IODO(TOPIC)	FR	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	154416	POLIVINIL-PIRROLID-iodo(DEG)	FR	11,00	3,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	154916	D33394 PORCA	PC	3,27	16,00	52,37
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	154916	6200109 LAMINA	PC	356,98	2,00	713,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	154916	414969 ROLAMENTO.	PC	883,17	1,00	883,17
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	154916	6001035 PARAFUSOS	PC	5,63	16,00	90,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50	RL	2,04	10,00	20,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	CATETER INTRAVENOSO No20G	UN	0,59	2,00	1,17
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	INTRACATH 16GA 12IN	UN	53,90	3,00	161,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	GARROTE C/TRAVA ADULTO	UN	14,00	2,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	FITA MICROPOROSA 10MM X 10M	UN	5,60	5,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000	FD	9,53	30,00	285,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	INTRACATH 16GA 8IN	UN	40,60	1,00	40,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	155016	TORNEIRINHA DE 3 VIAS	UN	0,53	100,00	53,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	156616	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	3,50	52,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	156616	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	10,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	156616	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	9,00	319,50
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	156716	GASOLINA	LT	3,70	151,93	562,13
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	156816	GASOLINA	LT	3,70	137,03	507,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	156916	GASOLINA	LT	3,70	1.461,85	5.408,84
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	156916	OLEO DIESEL	LT	2,76	217,86	601,29
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	157016	GASOLINA	LT	3,70	117,59	435,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	157016	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.286,86	3.551,74
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	157116	GASOLINA	LT	3,70	68,79	254,54
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	157116	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.009,92	2.787,39
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	CEBOLA	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,50	14,35
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	ALFACE	UN	1,30	9,00	11,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	BATATA SALSA	KG	6,60	3,26	21,52
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	BETERRABA	KG	3,60	7,00	25,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	LIMAO	KG	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	INHAME	KG	4,80	2,20	10,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	MOGANGA	KG	4,00	2,75	11,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	TOMATE	KG	7,00	18,17	127,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	CENOURA	KG	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	BATATA	KG	4,05	30,99	125,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	CHEIRO VERDE	MC	1,10	2,00	2,20



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

005/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	PEPINO	KG	3,30	2,22	7,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	REPOLHO (KG)	KG	2,35	3,00	7,05
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157216	COUVE	PT	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157316	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	104,00	254,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157416	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	140,00	343,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	157516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	50,00	122,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	LINGUICA MISTA	KG	11,50	10,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	2,00	3,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	KG	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	OVOS TIPO A	DZ	4,49	5,00	22,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,00	79,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	BACON	KG	18,50	2,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	4,00	23,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	20,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	QUEIJO RALADO	PT	1,90	3,00	5,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157616	PERTENCES DE PORCO	KG	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157716	OVOS TIPO A	DZ	4,49	2,00	8,98
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157716	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	5,00	99,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157716	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157716	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	30,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157716	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	5,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157816	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157816	OVOS TIPO A	DZ	4,49	3,00	13,47
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157816	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157816	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	3,00	17,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157816	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	18,00	99,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157916	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	20,00	79,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157916	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	30,00	204,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157916	MARGARINA VEGETAL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	157916	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	2,00	141,80



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

006/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	TOUCA DE TNT SANFONADA	PT	15,90	7,00	111,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	TOALHA DE ROSTO	UN	10,70	5,00	53,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	TOALHA DE MESA	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	SACO LIXO 15/20 LT C/10UN	PT	5,50	3,00	16,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	20,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	20,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	PALITO DE DENTE	CX	0,75	2,00	1,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	30,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	ISQUEIRO	UN	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	BORRACHA PANELA PRESSAO	UN	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	FAÇA DE CORTE ACO INOX 22CM	UN	14,30	2,00	28,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	LIXEIRA 30 LITROS COM PEDAL	UN	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	RL	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	BOTA BORRACHA BR CANO LONGO	PR	39,00	1,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	KIT POTES PLASTICOS C/3	UN	7,50	1,00	7,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	50,00	94,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	5,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158016	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	4,00	283,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	2,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	SHAMPOO 500 ML INFANTIL	UN	9,90	8,00	79,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	7,00	36,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UN	3,00	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	7,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158116	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158216	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	2,00	23,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158216	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158216	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	5,00	29,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158216	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	3,00	81,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	7,00	27,93
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	CX	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	OVOS TIPO A	DZ	4,49	5,00	22,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	10,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	8,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

007/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,99	30,00	209,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	15,00	283,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	158416	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	158516	PNEU 175/70-R 14 RADIAL	UN	302,40	4,00	1.209,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	158616	PNEU 175/70-R 14 RADIAL	UN	302,40	4,00	1.209,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	158716	PNEU 175/70-R 13 RADIAL	UN	208,00	2,00	416,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	158816	PNEU 175/70-R 13 RADIAL	UN	208,00	2,00	416,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	158916	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	341,00	835,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159016	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	366,00	896,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	ABACAXI	UN	7,60	9,00	68,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	GOIABA	KG	7,50	25,00	187,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	MACA	KG	8,90	50,00	445,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	MARACUJA	KG	9,45	10,00	94,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	MELANCIA	KG	2,50	101,00	252,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	BATATA	KG	4,05	100,00	405,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159116	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159216	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	400,00	980,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159316	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	400,00	980,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159416	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	52,00	127,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	63,00	154,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159616	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	219,00	536,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,25	16,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	BANANA PRATA	KG	3,60	20,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	VAGEM	KG	5,70	6,00	34,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	CENOURA	KG	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	BATATA	KG	4,05	50,00	202,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	MANGA	KG	7,00	33,00	231,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	PEPINO	KG	3,30	1,00	3,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	PERA	KG	9,40	22,00	206,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	LARANJAS	KG	2,50	12,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	MORANGO	CX	5,05	10,00	50,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	COUVE	PT	2,75	17,00	46,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	159716	ALHO	KG	20,80	5,00	104,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	160216	VERSA 60MG.INJ.2 SER.	CX	73,50	20,00	1.469,91
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	160316	VERSA 60MG.INJ.2 SER.	CX	73,50	20,00	1.469,91
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	160416	VERSA 60MG.INJ.2 SER.	CX	73,50	20,00	1.469,91
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	160516	PNEU 185/65 R15	UN	282,00	2,00	564,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	160616	PNEU 185/65 R15	UN	282,00	2,00	564,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

008/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	160716	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	469,50	2,00	939,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03415200639	15.413.146/0001-36	160816	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	469,50	2,00	939,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	160916	OLEO FREIO UMIDO 10W30	BD	203,20	2,00	406,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP	09.043.182/0001-52	160916	OLEO LUBRIFICANTE 68 BD	BD	113,03	2,00	226,06
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LUBRISUL DISTRIBUIDORA LTDA ME	26.089.273/0001-48	161016	OLEO LUBRIFICANTE 90BD API GL4	BD	183,00	1,00	183,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LUBRISUL DISTRIBUIDORA LTDA ME	26.089.273/0001-48	161016	OLEO LUB.10W40 100% SINTETICO	BD	269,00	2,00	538,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LUBRISUL DISTRIBUIDORA LTDA ME	26.089.273/0001-48	161116	OLEO LUBRIFICANTE 5W40	LT	18,40	36,00	662,40
GABINETE DO PREFEITO	LUBRISUL DISTRIBUIDORA LTDA ME	26.089.273/0001-48	161216	OLEO LUBRIFICANTE 5W40	LT	18,40	12,00	220,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	161316	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	305,79	972,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	161416	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	589,53	1.874,71
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	2,50	37,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	4,00	15,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	OVOS TIPO A	DZ	4,49	8,00	35,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	BACON	KG	18,50	1,00	18,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	8,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	4,00	75,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	10,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	6,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	9,00	319,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	16,00	111,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	4,00	22,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161516	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	15,00	254,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	3,50	52,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	1,00	19,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	IOGURTE DE SABOR C/200 ML	UN	1,59	100,00	159,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,85	2,03	36,24
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	8,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	8,00	44,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

009/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	24,00	453,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	161616	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	15,00	254,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	163616	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	163616	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	163616	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	6,00	33,90
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164416	PAO FRANCES KG	KG	11,80	27,16	320,48
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164416	BISCOITOS	UN	0,70	300,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164516	PAO FRANCES KG	KG	11,80	35,72	421,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164516	BISCOITOS	UN	0,70	300,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164616	PAO FRANCES KG	KG	11,80	58,56	691,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164616	ROSCA	UN	8,00	37,00	296,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164616	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	300,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164616	PAO SOVADO	PT	7,00	36,00	252,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	47,18	556,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164716	MINI PAO FRANCES KG	KG	12,80	10,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164716	BISNAGUINHA PACOTE C/ 14 UNI.	PT	8,00	20,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164716	ROSCA	UN	8,00	36,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164716	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	440,00	352,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	164716	PAO SOVADO	PT	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	164816	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	164816	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	15,00	82,50
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	164816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	16,00	96,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	164916	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	CX	12,25	5,00	61,25
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	164916	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	20,00	64,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	12,00	137,88
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	165116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	20,00	79,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	165116	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	30,00	204,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	165116	MARGARINA VEGETAL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	165116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165216	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	30,00	386,70
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165216	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165316	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165316	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	30,00	167,70
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165316	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165316	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	10,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165316	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165316	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	165416	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

010/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165516	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	30,00	344,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165616	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	6,00	77,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165616	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UN	15,35	1,00	15,35
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165616	MACARRAO PICADO	KG	3,88	5,00	19,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165616	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	11,00	35,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165616	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	5,00	18,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	5,00	13,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	6,00	68,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	25,00	139,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	OLEO DE SOJA	UN	4,79	10,00	47,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	2,10	1,00	2,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	2,00	2,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	2,00	6,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	VINAGRE 750ML	VD	1,89	1,00	1,89
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	165716	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165916	LEITE DESNATADO C/1 LITRO	CX	3,47	2,00	6,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165916	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	35,00	451,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165916	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UN	15,35	1,00	15,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165916	MACARRAO PICADO	KG	3,88	6,00	23,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165916	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	8,00	29,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	165916	MAIONESE 500G	VD	3,75	4,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	SARDINHA 135 GR	LA	3,05	3,00	9,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	27,00	72,63
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	POLVILHO	KG	5,10	2,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	15,00	172,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	OLEO DE SOJA	UN	4,79	40,00	191,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	8,00	8,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	VINAGRE 750ML	VD	1,89	1,00	1,89
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	15,00	59,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	OVOS TIPO A	DZ	4,49	20,00	89,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	FRANGO (ASA)	KG	10,90	40,00	436,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	20,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	12,00	227,88



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

011/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Outubro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	5,00	29,50	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	10,00	55,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	20,00	121,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	8,00	284,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	20,00	139,80	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	10,00	56,50	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	40,00	756,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	166116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	20,00	339,80	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	166216	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	10,00	128,90	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166316	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	12,00	32,28	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166316	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166316	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	15,00	83,85	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166316	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166316	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	4,00	13,28	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	166316	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00	
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	166416	PAO FRANCES KG	KG	11,80	37,63	444,03	
Total da Compra									119.605,83